[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2025 №  658

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 28.01.2025 № 92 и в Регламент работы административной комиссии муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с федеральным законом от  06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законам от  25.06.2003 № 29-з «Об административных комиссиях в Смоленской области»,  областным законом от 29.04.2006 № 43-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссией в муниципальных районах и городских округах Смоленской области», областным законом от 10.06.2024 № 97-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа,  Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, решением от 11.09.2024 № 78 Ярцевского районного Совета депутатов
Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1.  Внести изменения в пункт 4 постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 28.01.2025 № 92 «Об утверждении состава и регламента административной комиссии муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», изложив его в следующей редакции:
«4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 03.12.2024 № 1673 «Об утверждении состава и регламента административной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
2. Внести изменения в пункт 9.1 регламента работы административной комиссии муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 28.01.2025 № 92 «Об утверждении состава и регламента административной комиссии муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» (приложение №2), изложив его в следующей редакции:
«9.1. Если при рассмотрении дела об административном правонарушении будет установлено, что рассматриваемое нарушение содержит признаки состава преступления, административная комиссия направляет материалы в правоохранительные органы в течение 10 суток с момента вступления в законную силу постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
 Смоленской области					                                     Р.Н. Захаров

image1.png